
 

 

 

 

 

 

Apex Central Europe, s.r.o 

Cezavy 627, 664 56 Blučina 

Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 

www.apexsystems.cz 
  

 

 

 
A-Clean 505 

Přípravek na odstran ění vápnitých 
usazenin 

   

    

 
 
Vysoce koncentrovaný kyselý čisticí prost ředek ur čený na odstran ění nečistot, 
oxidace a vápnitých usazenin z nerezové oceli a hli níku, z dlažby a jiných 
keramických povrch ů. 
 

 

Popis: 
A-Clean 505 byl vyvinutý na čištění a odstranění vápnitých usazenin z hliníkových 
a nerezových materiálů, jako je např. potrubí, vnější či vnitřní povrch cisteren a nádrží, disky 
apod.   
A-Clean 505 odstraňuje měděnku a rez z lakovaných i nelakovaných povrchů (doporučujeme 
nejprve otestovat odolnost čištěného povrchu).  
Přípravek je vhodný také pro čištění sanitárních prostor – hygienických zařízení, obkladů 
apod. Díky kombinaci anorganických kyselin a efektivních povrchově aktivních látek 
přípravek odstraňuje vápnité usazeniny.  
Zanechává hladký a lesklý povrch, který se následně pomaleji špiní.   
 
Použití: 
V závislosti na stupni a typu znečištění používejte výrobek koncentrovaný nebo ředěný 
do poměru 1 : 20. Naneste na povrch a nechejte až 5 minut působit, dokud se znečištění 
z povrchu nevytratí (nenechejte zaschnout). V případě potřeby postup zopakujte. Teplá voda 
(60 °C) a použití kartá če umocňují čisticí účinek. Dobře omyjte čistou vodou.  
Upozornění: Nepoužívejte na čištění povrchů, které nejsou odolné proti kyselinám (mramor, 
neželezné kovy). 
 
Bezpečnostní upozorn ění:  
Informace o klasifikaci přípravku, bezpečném zacházení, skladování a dopravě viz 
bezpečnostní list. 
 
Chemická a technická informace: 
Vzhled:  Růžová kapalina 
pH:   1  
Hustota:  1,15 g/cm3 
 
Balení :  10 l / 25 l / 200 l / 1000 l 


